[image: герб]исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«26» сентября  2018  года
	                            Дело № 404/18-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании заявление общества с ограниченной ответственностью «Лобус» (г. Бендеры, ул. 40 лет Победы, д. 42, кв. 10) к Налоговой инспекции по г. Бендеры (г. Бендеры, ул. Калинина, д. 17) о признании недействительным Предписания Налоговой инспекции по г. Бендеры от 5 июня 2018 года                  № 123-0134-18, при участии представителей:
заявителя – Малышкина В.В. по доверенности от 2 февраля 2017 года №5, Гайпель Л.С. по доверенности от 2 февраля 2018 года № 3,
государственного органа – Лупу М.Н. по доверенности от 2 августа 2018 года №44, Оруджиева Н. Н. по доверенности от 20 июня 2018 года №38,

УСТАНОВИЛ:

общество с ограниченной ответственностью «Лобус» (далее – заявитель, ООО «Лобус») обратилось в Арбитражный суд с заявлением о признании недействительным ненормативного правового акта органа государственной власти, а именно Предписания Налоговой инспекции по г. Бендеры от 5 июня 2018 года № 123-0134-18. Определением Арбитражного суда от 25 июня 2018 года названное заявление принято к производству суда и  судебное заседание назначено на 5 июля 2018 года.
По основаниям, указанным в определении Арбитражного суда от 5 июля 2018 года, производство по делу № 404/18-12 приостанавливалось. Ввиду минования обстоятельств, послуживших основанием для приостановления производства по делу, определением Арбитражного суда от 7 августа 2018 года производство по делу возобновлено и назначена дата судебного заседания на 23 августа 2018 года.
По основаниям, указанным в мотивированных определениях арбитражного суда, рассмотрение дела откладывалось.
В состоявшемся 26 сентября 2018 года судебном заседании сторонами были представлены дополнительные доказательства  по существу дела, о чем заявлены устные ходатайства, по итогам рассмотрения которых Арбитражным судом вынесены определения без оформления  отдельных судебных актов в порядке пункта 3 статьи 128 АПК ПМР о приобщении таковых, о чем сделаны пометки в протоколе судебного заседания.
Кроме того, в ходе судебного заседания Арбитражным судом рассмотрено ходатайство ООО «Лобус» о приостановлении производства по делу. С учетом позиций лиц, участвующих в деле, Арбитражным судом отказано в приостановлении производства по делу, о чем вынесено протокольное определение в порядке пункта 3 статьи 128 АПК ПМР.
Вместе с тем в связи с наличием необходимости дополнительного изучения материалов дела и представленных письменных доказательств суд пришел к выводу о невозможности завершения производства по делу в настоящем судебном заседании. При данных обстоятельствах в соответствии с положениями статьи 109 АПК ПМР рассмотрение дела подлежит отложению.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Судебное заседание по делу № 404/18-12 отложить.
2. Назначить дату следующего судебного заседания на 5 октября 2018 года на                  10.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:                        г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                            И. П. Григорашенко

image1.jpeg